
PERSONALRAT FÖRDERSCHULEN UND KLINIKSCHULEN BEI DER  
BEZIRKSREGIERUNG DÜSSELDORF 

PR-INFO  
09-2024 

 

 

Vorsitzende: Friederike Deeg   &  Ute Halein  &  Bernd Lindenau  &  Nicole Kaspar 

https://www.brd.nrw.de/themen/schule-bildung/lehrkraefte-personal/personalvertretungen-der-lehrkraefte/personalrat_foerderschulen_klinikschulen          

 

Ihr Personalrat stellt sich vor 

 
Liebe Kolleginnen und Kollegen! 
Hiermit senden wir Ihnen eine aktuelle Übersicht der Personalratsmitglieder zu. Scheuen Sie sich 
nicht, mit uns Kontakt aufzunehmen, wenn Sie Fragen haben oder eine Beratung wünschen.  
 

Erreichbarkeit: 

montags, mittwochs und donnerstags von 9.00 bis 16.00 Uhr  
freitags von 9.00 bis 13.00 Uhr  
Wir bitten dabei zu bedenken, dass wir auch Termine im Haus und in den Schulen wahrnehmen. In 
dringenden Fällen und an unserem Sitzungstag Dienstag raten wir Ihnen, sich per Mail an uns zu 
wenden und uns Ihre Telefonnummer zu hinterlassen. Wir melden uns so schnell es geht zurück. 

 

Die Vorsitzenden Telefon/ E-Mail Anschrift 

Friederike Deeg 
Vorsitzende 

0211/475 4810 
PR-Foerderschulen@brd.nrw.de 

Am Bonneshof 35 
40474 Düsseldorf 

Ute Halein 
1. stellv. Vorsitzende 

0211/475 4010 
PR-Foerderschulen@brd.nrw.de 

Bernd Lindenau 
2. stellv. Vorsitzender 

0211/475 5010  
PR-Foerderschulen@brd.nrw.de 

Nicole Kaspar 
3. stellv. Vorsitzende 

0211/475 3471 
PR-Foerderschulen@brd.nrw.de 

 

Erweiterte Geschäftsführung: 

 

Dorothea 
Schaller 
GEW 

 

 

Sonja 
Gandras-
Gerrards 
VBE 
 

 

Daniela 
Drecker 
GEW 
 

 

Philipp 
Einfalt 
GEW 
 

Schriftführung 

0173/8226748 
dorotheaschaller@gmx.de 

Oberhausen, Duisburg 

Schriftführung 

01578/5150052 
sgerrards@googlemail.com 

Düsseldorf, Mettmann 

 

0177/6805425 
daniela.drecker@brd.nrw.de 

Düsseldorf, Wuppertal 
Solingen, Remscheid 

0211/475 5233 

0177/2385008 
philipp.einfalt@brd.nrw.de 

Krefeld, Viersen,  
MG, Neuss  

    
Friederike Deeg 
GEW 

Ute Halein 
GEW 

Bernd Lindenau 
VBE 

Nicole Kaspar 
GEW 

https://www.brd.nrw.de/themen/schule-bildung/lehrkraefte-personal/personalvertretungen-der-lehrkraefte/personalrat_foerderschulen_klinikschulen
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Personalrat Förderschulen und Klinikschulen bei der  

Bezirksregierung Düsseldorf  

https://www.brd.nrw.de/themen/schule-bildung/lehrkraefte-personal/personalvertretungen-der-lehrkraefte/personalrat_foerderschulen_klinikschulen 

 
  

 

Weitere Mitglieder: 

 

Frederik  
Alfken 
VBE 
 

 

 

Güldan  
Foltin 
GEW 
 

 

 

Sabrina  
Hentzel 
GEW 
 

0157/75331898 
f.alfken@gmail.com  

Mönchengladbach, Neuss 

 

0173/9718408 
gueldanfoltin@gmx.de 

Duisburg, Oberhausen 

 

0176/20259069 
s.hentzel@gmail.com 

Mettmann 
 

 

Franziska 
Hofland 
GEW 
 

 

 

Ute  
Jungen 
GEW 
 

02823/9298361 
hofland.franziska@gmail.com 

Kleve 

 

0163/1483495 
ute.jungen@t-online.de  

Wesel 
 

 

Thomas 
Koritko 
GEW 
 

 

 

Rasmus 
Savilius 
GEW 
 

 

 

Sabine  
Schaa 
GEW 
 

0177/5002223 
koritko@web.de  

Essen, Mülheim 

 

0177/2377775 
rasmus.savilius@web.de 

Essen, Mülheim 

 

01578/9730408 
sabine.schaa@gmail.com 

Essen, Mülheim 
 

 

Uwe 
Schledorn 
GEW 
 

 

 

Anna  
Somma 
VBE 
 

0151/51536240 
schledornnause@onlinehome.de 

Mettmann 

 

0178/2743297 
anna.li@web.de  

Krefeld, Viersen 
 

 

Verena 
Sommeling 
VBE 
 

 

 

Kathrin 
Starmanns 
VBE 
 

 

 

Joachim  
Theißen 
VBE 
 

02821/895911 
verena_schild@gmx.de  

Kleve 

 

02161/4668685 
kathrin.Starmanns@199552.nrw.schule 

Mönchengladbach, Neuss 

 

0177/8021076 
joachim_theissen@hotmail.com 

Krefeld, Viersen 
 


